PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 06 de fevereiro de 2025 – ANO XIII – Edição nº 5941 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO
PORTARIA Nº 01/2025

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1

PLANEJAMENTO E FAZENDA

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG torna público o Extrato de

Notificação do Contrato Administrativo nº 084/2024, celebrado no

âmbito do Processo Licitatório nº 281/2023, referente ao Pregão

Eletrônico nº 014/2024, encontra-se paralisado devido à ausência de

informações essenciais à fiscalização, bem como à identificação de

supostos indícios de descumprimento contratual. Diante desse contexto,

foi instaurado o Processo Administrativo Sancionador nº 001/2025 para

apuração da conformidade contratual, considerando a vigência do

contrato e sua essencialidade para o Município– Fernanda Dimonnaê de

Lima Oliveira/ Secretaria de Planejamento e Fazenda– Caratinga/MG –

06 de fevereiro de 2025.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG torna público o Extrato de Resultado –

Concurso de Projetos nº 001/2025 Objeto: Concurso de projetos para

elaboração de termo de parceria entre a Prefeitura Municipal de

Caratinga/MG e a organização da sociedade civil de interesse público

(OSCIP) vencedora, visando à gestão, execução e administração do

programa Transforma Caratinga – Educação e Desenvolvimento

Sustentável. Foi vencedora com maior pontuação a OSCIP: UNIVERSO

AÇÃO E DESENVOLVIMENTO, inscrita no CNPJ nº 23.769.748/0001-59.

Pontuação total: 143 pontos. Nos termos do edital, abre-se o prazo de

três dias úteis para a apresentação de recursos. Caratinga/MG, 5 de

fevereiro de 2025. Comissão Julgadora

 MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG torna público o Extrato do Termo

Aditivo N°03 do Contrato N°015/2023 do Processo Licitatório

N°233/2022 – Pregão Presencial N°119/2022, Objeto: Serviço de coleta,

transporte e destinação final de resíduos sépticos dos serviços de saúde

público e/ou privado gerados no Município de Caratinga, firmado entre

este Município e a Empresa AMBIENTEC SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA.

Fica prorrogada a vigência contratual até 06/02/2026, a contar do dia

06/02/2025 – Antônio Augusto Reis e Reis / Secretário Municipal de Meio

Ambiente e Serviços Urbanos– Caratinga/MG – 03 de fevereiro de 2025.

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG torna público o Extrato do Termo

Aditivo N°02 do Contrato N°017/2023 do Processo Licitatório

N°042/2023 – Inexigibilidade N°002/2023, Objeto: Contratação de

empresa especializada em serviços de outsourcing de impressão,

incluindo assistência técnica e manutenção corretiva, preventiva e

especializada dos equipamentos, com fornecimento de peças e insumos

originais (toner, cilindro, revelador, ribons e etc), firmado entre este

Município e a Empresa REPROS SOLUÇÕES EM DOCUMENTOS EIRELI.

Fica prorrogada a vigência contratual até 08/05/2025, a contar do dia

07/02/2025 – Fernanda Dimonnaê de Lima Oliveira/ Secretaria de

Planejamento e Fazenda– Caratinga/MG – 03 de fevereiro de 2025.

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2025-02-06T17:39:43-0300